Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

285Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLVII

ld:OE2885F6E21078CO

Estado do Piaui

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Antero Mendes. S/N - Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ.: 00.847.534/0001 -58

CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Piaul
Email: le9.brasi1eira@9mail.com

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Brasileira, Estado do

Piauí, em conformidade com o art. 16 da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

RESOLVE PUBLICAR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 005/2021

CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA- PI

CONTRATADO: TOTAL FRIO - ME, CNPJ Nº 21 .508.649/0001 -98.

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO DE MONITORAMENTO E

MICROFONE PARA UTILIZAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BRASILEIRA.

VIGÊNCIA: 01 (UM) MÊS.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4 .500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) , DE

ACORDO COM O FUNDAMENTO LEGAL, COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO li , DA

LEI Nº 8 .666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, E NO ARTIGO 23, INCISO li , ALINEA A ,

ALTERADO PELA LEI Nº 9 .648 DE 27 DE MAIO DE 1998, E QUE TIVERAM_ OS

VALORES ATUALIZADOS PELO DECRETO 9.412 DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Brasileira - PI , 25 de novembro de 2021 .

cfM,,,,;., ~ ~ ~Jh bv-... ././ / / ./_/' /
Sílvia Patnc,a Menezes rerreira ~rfM?dk~~

Presidente da CPL Secretârio

\l"'-~<k\ \_._;-9'.ô. e . o-.l<n s~""' 1
Vânia Lúcia carvalho dos Santos~ -

Membro

ld:10EF10E79D2478BE

Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA

Rua Antero Mendes. S/N - Centr-o
Fone: (86) 3274 1168

CNPJ.: 00.847.534/0001-58
CEP.: 64.265-000 - Brasileira - Piaul

Email : leg.brasileira@gmail.com

A Comissão Permanente de Licitação da Cimara Municipal de Brasileira, Estado do

Piauí, em conformidade com o art. 16, § único da Lei nº 8 .666193 de 21 de Junho de

1993.

RESOLVE PUBLICAR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 006/2021

CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA- Pi

CONTRATADO: CONSTRUTORA DEUS DARA LTDA, CNPJ Nº 27.372.216/0001-34.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PERTINENTE AO RAMO

PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÃMARA

MUNICIPAL DE BRASILEIRA- PI.

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.551 ,74 (TREZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E

UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), DE ACORDO COM O FUNDAMENTO

LEGAL, COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO 1, DA LEI Nº 8 .666 DE 21 DE JUNHO DE

1993, E NO ARTIGO 23, INCISO 1, ALINEA A , ALTERADO PELA LEI Nº 9.648 DE 27 DE

MAIO DE 1998, E QUE TIVERAM OS VALORES ATUALIZADOS PELO DECRETO 9 .412

DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Brasileira - PI , 25 de novembro de 2021 .

_,,,-/. ' %:r.-, , . ~.ffe /4,.,,
'm1v~atrlé'íã~nezes6Ferre1ra ~

Presidente da CPL

~~oda.k/4e~
Secretário

~ ~ C..-oJA--..3~'-
Vãnia i:bc,a Carvalho dos Sà'n'fu'lr- ·

Membro

ld:0047CF433AAC7611

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 001/2021-ADESÃO.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021/PRG-SRP-COM­
PMBD/Pl, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 013/2021,
PREFEITURA MUNICIPAL DE P ARNAGUÁ-PI.
OBJETO: Aquisição futura de farmâcia bâsica, material hospitalar, injetáveis e material
covid para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Campo Largo
do Piauí - PI.
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piaui - PI.
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA.
CNPJ nº 15.778.410/0001-35.
ENDEREÇO: Av. Pedro Freitas, nº 1400, Vermelha, Teresina - PI.
VALOR: R$ 248.603,18 (duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e três reais e dezoito
centavos), referentes aos seguintes lotes e valores, conforme proposta financeira
apresentada: Lotes I (Farmácia Bâsica) - R$ 64.442,90, Lote II (Material Hospitalar) -
R$ 91.l 15,48, Lote III (Injetáveis) - R$ 49.441,54 e Lote VII (Material Covid) - R$
43.603,26.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio/FPM/FUS/FMS/PAB/Outros.
DATADAASSINATURADO CONTRATO: 03 de novembro de 2021.
PRAZO DE VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2021 .

c~I
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:1518E150B5C27893

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO N.0 005/2021
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente (lnfonnãtica) para
estruturação da rede de serviços de Campo Largo do Plaui - PI.

DECISÃO

Em suma, no dia 19 de novembro de 2021 , foi publicado no Diârio Oficial dos
Municípios a rescisão unilateral contratual com a empresa F R SILVA JUNIOR APOIO
E CONSULTORIAADMINISTRATIVO EIRELI, pela inexecução contratual, bem como a
notificação das empresas, JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS, F S
MONTEIRO, J A OLIVEIRA COMERCIO EIRELI , C J FREITAS DE SAMPAIO -
EIRELI, LS SERVIÇOS DE INFORMÃTICA E ELETRÔNICA L TOA - EPP, MWV Web
S ite Com . de Prod. Eletroeletrônicos Lida ME, MARIA JOSE GOMES DA FONSECA
LEITE, FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR, VINICIUS CHAVES
DOS SANTOS - EPP, ALMEIDA REP E COMERCIO DE MATERIAL E ALIMENTOS
L TOA, DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL L TOA, G
SOARES DE CARVALHO EIRELI ME, LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, C A
DE SOUSA - LTDA, TJC IMPORTADORA EIRELI e COMERCIAL EQIP LTDA, para
que manifestassem formalmente o interesse em formalizar contrato para fornecer o
material permanente (informâtica) para estruturação da rede de serviços de Campo
Largo do Piauí - PI , com base na proposta de preços apresentada na sessão, respeita
a ordem classificatória .

Decorrido o prazo, nenhum licitante apresentou qualquer manifestação, de
modo que o fornecimento objeto do contrato restou prejudicado.

Desta feita. o Pregoeiro juntamente com o gestor municipal, decidem dar como
encerrado o presente processo, de forma que novo procedimento sera remarcado para
aquisição pretendida.

Publique-se.

Campo Largo do Piauí - PI , 24 de novembro de 2021 .

Jairo Soares Leitão

Prefeito Municipal

~ t/vwp u
/ Erisvaldo Araújo Costa

Preaoeiro/Presidente da CPL